[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025                                                                                         № 8
ст.Ребриха
Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012  № 390 «О противопожарном режиме в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «О Правила противопожарного режима в Российской Федерации»,  в целях подготовки к пожароопасному сезону на территории муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить паспорт пожарной безопасности населённого пункта, подверженного угрозе лесных пожаров на 2025 год.

2. Опубликовать Постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Станционно-Ребрихинскогосельсовета Ребрихинского района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, а также обнародовать на информационном стенде Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации  сельсовета                                             В.В.Странцов
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных факторов не выявлено.

Заместитель главы администрации                                                   О.Н.Аверьянова

                                          УТВЕРЖДАЮ
 Глава Администрации сельсовета

                                                                           Странцов Василий Васильевич
                                                           __________________  м.п.

                                                 « 4 »февраля 2025

ПАСПОРТ

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров

Наименование населенного пункта: ст. Ребриха
Наименование поселения:  Станционно-Ребрихинский  сельский совет
Наименование района: Ребрихинский район
Наименование субъекта Российской Федерации: Алтайский край

I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	3,5

	2.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) (километров)
	6,6

	3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	22

	4.
	Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	20 минут

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха,

пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах

с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу

с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту

в соответствии с административно-территориальным делением

	N п/п
	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	Объекты данной категории на территории поселения отсутствуют

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны
1.  Подразделения  пожарной  охраны  (наименование,  вид),  дислоцированные

на территории населенного пункта, адрес: Ребрихинское лесничество, ведомственная пожарная охрана, ст. Ребриха, Ребрихинского района, Алтайского края____________________________________________
2.   Ближайшее  к  населенному   пункту   подразделение   пожарной   охраны

(наименование, вид), адрес: 81 ПЧ ФПС ФГКУ "18 отряд ФПС по Алтайскому краю", адрес:, с. Ребриха, ул. 1-я Целинная, 1,  Ребрихинского района Алтайского края
ОП 81ПЧ 18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю,адрес: с. Белово, ул. Быкова, 28А,  Ребрихинского района Алтайского края
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	 1.
	Странцов Василий Васильевич
	Глава Администрации сельсовета
	 8-385-82-27-1-38
8-929-326-17-37

	2.
	Шестаков Сергей Александрович
	водитель МУП «Ребрихинский родник»
	 8-996-937-04-00

	3.
	Климов Юрий Александрович
	мастер МУП  «Ребрихинский родник»
	8-962-810-34-21

	4.
	Юзва Николай  Владимирович
	СлесарьМУП  «Ребрихинский родник»
	8-903-073-93-54

	5.
	Лапкин Александр Васильевич
	энергетик МУП  «Ребрихинский родник»
	8-960-940-76-09

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	имеется

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	имеется

	3.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	имеется

	4.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	 Имеется/исправны

	5.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	6.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	Постановление от 04.02.2025 № 7

	7.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	имеется

	8.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта».
	имеется

 Вывод о готовности населенного  пункта к пожароопасному сезону:

населенный пункт станция Ребриха Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовет Ребрихинского района Алтайского края

ГОТОВ / НЕ ГОТОВ к летнему пожароопасному периоду 2025 года

Вывод о готовности населенного пункта к пожароопасному сезону делается на основании критерия «имеется» по всем показателям готовности населенного пункта. При одном или нескольких критериях «отсутствует» населенный пункт считается не готовым к летнему пожароопасному периоду.

В случае если не может быть применен на основании установленных требований к данному населенному пункту, то соответствующий к нему критерий при оценке готовности не учитывается.